(Archivo Catedral de Lérida, *Regestrum Bullarum ab anno, 1420 ad 1422*, fol. 53 v.^o.)

XXI

1421. — *D. Alonso IV pide al Papa Martín V la promoción de Alonso de Borja.*

Sanctissime Pater. Pluries .S. V. scripsisse recolimus manu nostra et alias (vel aliter) super promotione dilecti consiliarii et

vicecancellarii nostri Alfonsi de Boria, utruisque iuris doctori, cuiusque promotionem eandem ob merita commendanda dicti Alfonsi quamplurimum perobtemus, super intencione nostra informauimus dilectum nostrum Angelum de Ficino cui nostre contemplacione e. s. dignetur fidem credulam adhibere, hoc enim, beatissime pater, nobis cedet ad uotum et s. e. propterea ad uberes gratiarum actiones libentius asurgemus. Almam personam vestram conseruet Altissimus feliciter et longeue. Datum in obsidione Bonifacii sub nostro sigillo secreto VIII^o die Januarii anno a nativitate Domini M. CCCXXI. — Rex Alfonsus.

(Archivo de la Corona de Aragón, Reg. 2569, fol. 207 v.^o.)

XXII

Bula de Martín V confiriendo a Bartolomé Rovira el canonicato que Alonso de Borja poseía en la Seo de Lérida.

Bulle Bartholome Rouire fuerunt admissae XV iulii anno M^oCCCXXXIII^o.

Martinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Bartholomeo Rouira, canonico ilerdensi, bacallario in decretis, salutem et apostolicam benedictionem. Literarum sciencia, iuite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et uirtutum merita, super quibus apud nos fide digno comendaris testimonio, nos inducunt ut tibi reddamus ad gratiam liberales. Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas, ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud Sedem apostolicam uacancia et in antea uacatura collacioni et dispositioni nostre reseruantes, decreuimus ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter uel ignarerter contigerit acceptari. Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie ilerdensis per libera[m] resignacionem dilecti filii Alfonsi de Boria, olim ipsius ecclesie canonici, de illis quos tunc obtinebat, per dilectum filium magistrum Georgium de Ornos, notarium nostrum et eiusdem Alfonsi procuratorem, ad hoc ab eo specia-liter constitutum, in manibus nostris sponte factam et per Nos missam, apud Sedem ipsam uacauerint et uacent ad presens, nullusque de illis preter Nos hac uice disponere potuerit siue possit, reseruacione et decreto obstantibus supradictis. Nos uolentes tibi premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus, redditus et prouentus centum librarum iaccensium secundum communem extimationem ualorem annum, ut asseris, non excedunt... Datum Rome apud sanctum Petrum VIII idus iunii, pontificatus nostri anno quarto.

(Archivo Catedral de Lérida, Reg. Bull., 1403-1418 et ultra Arm. 1, núm. 42, fol. 53 v.^o. En los demás folios está todo el proceso.)

XXIII

1458. — *Bula del Papa Calixto III, confirmatoria de otra de Nicolás V, asignando una canonía y una prebenda al Maestro en Teología que tuviera por cargo predicar en la Seo de Lérida; una porción para el Notario del Cabildo; y dos porciones y dos beneficios para los infantillos cuando cambiaren la voz. En esta Bula recuerda el Pontífice haber sido canónigo de Lérida en su juventud.*

Calistus Episcopus seruus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Quamvis ad universas orbis ecclesias iuxta pastoralis officii debitum apostolice dirigamus considerationis intuitum, tamen specialius ad ecclesiam Ilerensem in qua dudum in adolescencia constituti Canonicatum et prebendam recolimus habuisse, ut illius status iugiter floreat nostros persepe diffundimus cogitatis, ut ne dum illi per predecessorum nostros concessa privilegia per nostras concessiones nullatenus minuatur; sed etiam per declarationis et adiectionis nostre suffragia a quibusuis unctionibus et litibus relevantur. Dudum siquidem felicis recordationis Nicolao pape v. predecessori nostro per dilectum filium nostrum Antonium tituli sancti Crisogoni presbiterum Cardinalem, qui ecclesie Ilerdensi predicte etiam tunc ex concessione apostolica presidebat prout presidet, exposito quod in eadem ecclesia unus Magister in Theologia pro habendis ad populum sermonibus et aliis actibus similibus faciendis et unus scriba seu Notarius, qui acta Capituli ipsius ecclesie pro tempore occurrentia conscriberet, necessarii plurimum existebant, quodque in ea septem pueri Cantores teneri consueverant. Et quia neque pro Magistro, neque pro Notario predictis portiones aliquae assignate erant et Cantores ipsi dum perfecte fiebant etatis ex portionibus sibi assignatis substantari nequeunt se interdum ab eadem ecclesia absentabant, carente dicta ecclesia eisdem, ac etiam Magistro et Notario supradicto, illa in divinis non modica substinebat detrimenta. Et quod si Canonicatus et prebenda Magistro ac una Notario necnon due portiones et duo beneficia in ipsa ecclesia etiam primo simul vel successive vacatura ad collationem Episcopi et dilectorum filiorum Capituli dicte ecclesie pertinentia Cantoribus predictis per Cardinalem vel pro tempore existentem Episcopum Ilerensem necnon Capitulum antedictos ad eorum nutum perpetuo conferentur et assignarentur divinus cultus in eadem ecclesia continuum susciperet incrementum et gesta Capituli huiusmodi posset commodum annotari, prefatus Nicolaus predecessor tunc per suas litteras perpetua et irrefragabili constitutione statuit et ordinavit, quod ex tunc in antea Canonicatus et prebenda Magistro et una Notario, necnon due portiones et duo beneficia, huiusmodi in ipsa ecclesia simul vel successivae etiam primo vacaturi et primo vacatura, Cantoribus prefatis qui prefate etatis existerent ad nutum ipsorum